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1. Jeg indledte den 12. marts 2019 en generel egen drift-undersøgelse af for-

tolkningen og anvendelsen af bestemmelsen i skatteforvaltningslovens  

§ 35 a, stk. 3, 4. pkt.  

 

Bestemmelsen indeholder en særlig klagefrist på 4 måneder i situationer, 

hvor en klager ikke har modtaget den afgørelse, der klages over.  

 

Jeg har i forbindelse med min behandling af sagen modtaget en udtalelse af 

2. april 2019 fra Skattestyrelsen, en fælles udtalelse af 7. maj 2019 fra Skat-

teankestyrelsen og Landsskatteretten samt to udtalelser fra Skatteministeriet 

af henholdsvis 5. juli og 29. oktober 2019.   

 

2. I Skatteministeriets seneste udtalelse har ministeriet bl.a. oplyst, at mini-

steriet er indstillet på at fremsætte et lovforslag om at ophæve den særlige 

klagefrist i skatteforvaltningslovens § 35 a, stk. 3, 4. pkt., ved en kommende 

ændring af skatteforvaltningsloven.  

 

Det fremgår desuden af de indhentede udtalelser, at hverken Skattestyrel-

sen, Skatteankestyrelsen eller Landsskatteretten er bekendt med tilfælde, 

hvor den særlige 4-måneders klagefrist har fundet anvendelse.  

 

Det fremgår endvidere, at den særlige klagefrist på 4 måneder efter myndig-

hedernes opfattelse ikke kan anvendes i de tilfælde, hvor det beror på en fejl 

hos myndighederne, at en part/den klageberettigede ikke har fået en afgø-

relse meddelt.  

 

Endelig må jeg forstå på Skatteministeriets seneste udtalelse af 29. oktober 

2019, at det er ministeriets opfattelse, at der ikke kan være parter i en skatte-

sag, som ikke skal have en afgørelse i sagen meddelt.  
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3. På den baggrund – og da jeg forstår, at ministeriet vil tage initiativ til at 

fremsætte et lovforslag om at ophæve bestemmelsen – afslutter jeg min un-

dersøgelse.  

 

Jeg vil lægge en kopi af dette brev på den særlige skatteside på min hjem-

meside.  

Med venlig hilsen 
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